

令和4年度

八尾空港B滑走路等改修設計業務

積 算 書

令 和 4 年 9 月

近 畿 地 方 整 備 局
神 戸 港 湾 空 港 技 術 調 査 事 務 所

総括表

八尾空港B滑走路等改修設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,600,180 + 371,785				7,971,965	
直接人件費					7,600,180	
直接経費					371,785	
その他原価	$7,600,180 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,092,696	
業務原価	7,971,965 + 4,092,696				12,064,661	
一般管理費等	$12,064,661 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,480$				6,495,339	
業務価格	12,064,661 + 6,495,339				18,560,000	
消費税等相当額	$18,560,000 \times 10.00\%$				1,856,000	
業務委託料	18,560,000 + 1,856,000				20,416,000	

積算内訳表

八尾空港B滑走路等改修設計業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,971,965	
施設設計					7,971,965	
実施設計					7,971,965	
計画準備					386,800	
計画準備					386,800	
1 計画準備		式	1.00	386,800.00	386,800	
資料収集・整理					238,800	
資料収集整理					238,800	
2 資料収集整理		式	1.00	238,800.00	238,800	
現地踏査					184,200	
現地調査					184,200	
3 現地調査		式	1.00	184,200.00	184,200	
縦横断面図作成					775,880	
縦横断面図作成					775,880	
4 縦横断面図作成		式	1.00	775,880.00	775,880	
設計範囲設定					313,500	
設計範囲設定					313,500	
5 設計範囲設定		式	1.00	313,500.00	313,500	

積算内訳表

八尾空港B滑走路等改修設計業務

造成勾配検討					627,000	
造成勾配検討					627,000	
6 造成勾配検討		ケース	2.00	313,500.00	627,000	
滑走路改修設計					2,488,948	
滑走路改修設計					2,488,948	
7 滑走路改修設計(1業務当り)		式	1.00	760,300.00	760,300	
8 滑走路改修設計(打換え)		式	1.00	1,728,648.00	1,728,648	
場周道路改修設計					878,192	
場周道路改修設計					878,192	
9 場周道路改修設計(1業務当り)		式	1.00	387,100.00	387,100	
10 場周道路改修設計(打換え)		式	1.00	491,092.00	491,092	
場周柵設計					761,360	
場周柵設計					761,360	
11 場周柵設計(1業務当り)		式	1.00	521,800.00	521,800	
12 場周柵設計		式	1.00	239,560.00	239,560	
関係者協議					439,400	
関係者協議					439,400	
13 関係者協議		式	1.00	439,400.00	439,400	

積算内訳表

八尾空港B滑走路等改修設計業務

協議・報告					506,100	
協議・報告					506,100	
14 設計協議(事前協議)		回	1.00	109,800.00	109,800	
15 設計協議(中間報告)		回	2.00	109,800.00	219,600	
16 設計協議(最終報告)		回	1.00	176,700.00	176,700	
直接経費					371,785	
事務用品費					67,339	
17 事務用品費		式	1.00	67,339.00	67,339	
業務成果品費					304,446	
18 成果品費		式	1.00	304,446.00	304,446	

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等改修設計業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	66,900.00	66,900		
主任技師		人	1.50	58,600.00	87,900		
技師（A）		人	2.50	51,200.00	128,000		
技師（B）		人	2.50	41,600.00	104,000		
合 計	作業能力：1.00式			386,800.00	386,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：資料収集整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師（B）		人	2.50	41,600.00	104,000		
技術員		人	2.00	29,000.00	58,000		
合 計	作業能力：1.00式			238,800.00	238,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等改修設計業務

番号：3

名称：現地調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	58,600.00	58,600		
技師（A）		人	1.00	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	1.00	41,600.00	41,600		
技師（C）		人	1.00	32,800.00	32,800		
合 計	作業能力：1.00式			184,200.00	184,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：縦横断面図作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	6.80	41,600.00	282,880		
技術員		人	17.00	29,000.00	493,000		
合 計	作業能力：1.00式			775,880.00	775,880		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：5

名称：設計範囲設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	58,600.00	87,900		
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師（B）		人	2.00	41,600.00	83,200		
技師（C）		人	2.00	32,800.00	65,600		
合 計	作業能力：1.00式			313,500.00	313,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等改修設計業務

番号：6

名称：造成勾配検討

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	58,600.00	87,900		
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師（B）		人	2.00	41,600.00	83,200		
技師（C）		人	2.00	32,800.00	65,600		
合 計	作業能力：1.00ケース			313,500.00	313,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：7

名称：滑走路改修設計(1業務当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.500	58,600.00	146,500		
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師（A）		人	4.500	51,200.00	230,400		
技師（A）		人	1.000	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	5.000	41,600.00	208,000		
技師（C）		人	2.000	32,800.00	65,600		
合 計	作業能力：1.00式			760,300.00	760,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等改修設計業務

番号：8

名称：滑走路改修設計(打換え)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.100	58,600.00	123,060		
主任技師		人	0.350	58,600.00	20,510		
技師（A）		人	6.300	51,200.00	322,560		
技師（A）		人	0.350	51,200.00	17,920		
技師（B）		人	9.980	41,600.00	415,168		
技師（C）		人	12.600	32,800.00	413,280		
技術員		人	14.350	29,000.00	416,150		
合 計	作業能力：1.00式			1,728,648.00	1,728,648		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：場周道路改修設計(1業務当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
主任技師		人	0.500	58,600.00	29,300		
技師（A）		人	2.000	51,200.00	102,400		
技師（A）		人	1.000	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	3.500	41,600.00	145,600		
合 計	作業能力：1.00式			387,100.00	387,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等改修設計業務

番号：10

名称：場周道路改修設計(打換え)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.190	58,600.00	11,134		
技師(A)		人	1.670	51,200.00	85,504		
技師(A)		人	0.370	51,200.00	18,944		
技師(B)		人	3.330	41,600.00	138,528		
技師(C)		人	4.440	32,800.00	145,632		
技術員		人	3.150	29,000.00	91,350		
合 計	作業能力：1.00式			491,092.00	491,092		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：場周柵設計(1業務当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
主任技師		人	0.500	58,600.00	29,300		
技師(A)		人	2.500	51,200.00	128,000		
技師(A)		人	1.000	51,200.00	51,200		
技師(B)		人	3.500	41,600.00	145,600		
技師(C)		人	2.000	32,800.00	65,600		
技術員		人	1.500	29,000.00	43,500		
合 計	作業能力：1.00式			521,800.00	521,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等改修設計業務

番号：12

名称：場周柵設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.190	58,600.00	11,134		
主任技師		人	0.190	58,600.00	11,134		
技師（A）		人	0.930	51,200.00	47,616		
技師（A）		人	0.190	51,200.00	9,728		
技師（B）		人	1.480	41,600.00	61,568		
技師（C）		人	1.850	32,800.00	60,680		
技術員		人	1.300	29,000.00	37,700		
合 計	作業能力：1.00式			239,560.00	239,560		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：13

名称：関係者協議

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.00	58,600.00	117,200		
技師（A）		人	2.50	51,200.00	128,000		
技師（B）		人	2.00	41,600.00	83,200		
技師（C）		人	2.50	32,800.00	82,000		
技術員		人	1.00	29,000.00	29,000		
合 計	作業能力：1.00式			439,400.00	439,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等改修設計業務

番号：14

名称：設計協議(事前協議)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師（A）		人	1.000	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00回			109,800.00	109,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：15

名称：設計協議(中間報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師（A）		人	1.000	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00回			109,800.00	109,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：16

名称：設計協議(最終報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	66,900.00	66,900		
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師（A）		人	1.000	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00回			176,700.00	176,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等改修設計業務

番号：17

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	67,339.00	67,339		
合 計	作業能力：1.00式			67,339.00	67,339		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：18

名称：成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
成果品費		式	1.000	288,046.00	288,046		
公開用成果品作成		式	1.000	16,400.00	16,400		
合 計	作業能力：1.00式			304,446.00	304,446		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし